
 
 

Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva města Zákupy konaného dne 16. 12. 2019 
1/6 
 
 

 MĚSTO ZÁKUPY 
 

U S N E S E N Í   
 

z 11. zasedání Zastupitelstva města Zákupy,  
které se konalo dne 16. prosince 2019 v zasedací místnosti MěÚ Zákupy  

(č. usnesení 116/2019/ZM – 132/2019/ZM) 
___________________________________________________________________________ 
 

XXX 
 

usnesení č. 116/2019/ZM 
Plnění usnesení zastupitelstva města  
Zastupitelstvo města Zákupy bere na vědomí zprávu tajemnice MěÚ o plnění usnesení 
zastupitelstva města ke dni 4. 12. 2019. 

 
XXX 

 
usnesení č. 117/2019/ZM  
Pozemky  
 
Bod A) 
Prodej pozemku p. č. 63/5 v k. ú. Božíkov 
- paní T. K., Zákupy 
Zastupitelstvo města Zákupy schvaluje prodej pozemku p. č. 63/5 o výměře 1147 m2 v k. ú. 
Božíkov paní T. K., Zákupy, za cenu 251.850 Kč (170.610 Kč včetně DPH za zastavitelnou 
část pozemku, 81.240 Kč za nezastavitelnou část pozemku), podle návrhu kupní smlouvy, 
která je součástí tohoto usnesení jako příloha. 
 
Bod B) 
Prodej pozemků p. č. 662, p. č. 664/1 a p. č. 665 v k. ú. Starý Šidlov  
- pan D. Š. a paní V. Š., Česká Lípa 
Zastupitelstvo města Zákupy schvaluje prodej pozemků p. č. 662 o výměře 1116 m2, p. č. 
664/1 o výměře 1012 m2 a p. č. 665 o výměře 118 m2 v k. ú. Starý Šidlov do podílového 
spoluvlastnictví pana D. Š. a paní V. Š., Česká Lípa, za cenu 815.298 Kč včetně DPH, podle 
návrhu kupní smlouvy, která je součástí tohoto usnesení jako příloha. 
 
Bod C) 
Prodej pozemku p. č. 2631/2 v k. ú. Zákupy 
- paní J. B., Zákupy 
Zastupitelstvo města Zákupy schvaluje prodej pozemku p. č. 2631/2 o výměře 68 m2 

(vznikající podle geometrického plánu č. 1517-17/2019 z p. č. 2631) v k. ú. Zákupy paní J. B., 
Zákupy, za cenu 8.160 Kč, podle návrhu kupní smlouvy, která je součástí tohoto usnesení 
jako příloha. 
 
 
Bod D) 



 
 

Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva města Zákupy konaného dne 16. 12. 2019 
2/6 
 
 

Prodej pozemků p. č. 2577/2 a p. č. 2577/4 v k. ú. Zákupy 
- pan Mgr. R. K. a paní L. H. K. 
  Praha-Dejvice 
Zastupitelstvo města Zákupy schvaluje prodej pozemků p. č. 2577/2 o výměře 1 m2 a p. č. 
2577/4 o výměře 947 m2 (vznikající podle geometrického plánu č. 1528-308/2019 z p. č. 
2577/1) v k. ú. Zákupy panu Mgr. R. K. a paní L. H. K., Praha-Dejvice, za cenu 28.440 Kč, 
podle návrhu kupní smlouvy, která je součástí tohoto usnesení jako příloha. 
 
Bod E) 
Prodej části pozemků p. č. 402 a p. č. 405 v k. ú. Kamenice u Zákup 
- pan I. R. a paní M. R., Zákupy 
Zastupitelstvo města Zákupy neschvaluje prodej části pozemků p. č. 402 (cca 220 m2) a p. č. 
405 (cca 780 m2) v k. ú. Kamenice u Zákup dle žádosti pana I. R. a paní M. R., Zákupy. 
 
Bod F) 
Prodej části pozemku p. č. 853/1 v k. ú. Brenná (smlouva o budoucí kupní smlouvě) 
- pan L. B. a paní M. B., Roztoky 
Zastupitelstvo města Zákupy schvaluje prodej části pozemku p. č. 853/1 o výměře cca 70 m2 
v k. ú. Brenná, dle zákresu, za cenu 50 Kč/m2, a uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
s panem L. B. a paní M. B., Roztoky, podle návrhu smlouvy, která je součástí tohoto usnesení 
jako příloha. 
 
Bod G) 
Prodej části pozemku p. č. 169 v k. ú. Starý Šidlov (smlouva o budoucí kupní smlouvě)  
- paní B. F., Zákupy 
Zastupitelstvo města Zákupy schvaluje prodej části pozemku p. č. 169 o výměře cca 200 m2 v 
k. ú. Starý Šidlov, dle zákresu, za cenu 120 Kč/m2, a uzavření smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě s paní B. F., Zákupy, podle návrhu smlouvy, která je součástí tohoto usnesení jako 
příloha. 
 
Bod H) 
Prodej části pozemků p. č. 459, p. č. 468 a p. č. 477 v k. ú. Zákupy (smlouva o budoucí  
kupní smlouvě) 
- pan V. J. a paní A. J., Zákupy 
Zastupitelstvo města Zákupy schvaluje prodej části pozemků p. č. 459 o výměře cca 87 m2, p. 
č. 468 o výměře cca 11 m2 a p. č. 477 o výměře cca 2 m2 v k. ú. Zákupy, dle zákresu, za cenu 
120 Kč/m2, a uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě s panem V. J. a paní A. J., Zákupy 
podle návrhu smlouvy, která je součástí tohoto usnesení jako příloha. 
 
Bod I) 
Odkup pozemků p. č. 2652 a p. č. 2657 v k. ú. Zákupy 
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové,  
  Hradec Králové, IČ 42196451  
Zastupitelstvo města Zákupy neschvaluje odkup pozemků p. č. 2652 o výměře 1786 m2 a p. 
č. 2657 o výměře 1252 m2 v k. ú. Zákupy za cenu 217.300 Kč dle návrhu Lesů České 
republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, IČ 42196451. 
 



 
 

Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva města Zákupy konaného dne 16. 12. 2019 
3/6 
 
 

Bod J) 
Smlouva o nájmu plynárenského zařízení označeného jako: „Zákupy, STL plynovod a 
přípojky" č. stavby 8800088947 
- GasNEt, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, Ústí nad Labem, IČ 27295567   
Zastupitelstvo města Zákupy schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu plynárenského zařízení č. 
9419002715/4000226918 na stavbu č. 8800088947 nazvanou „Zákupy, STL plynovod a 
přípojky", s dotčením pozemků p. č. 1609/5 a p. č. 1609/15 v k. ú. Zákupy, se společností 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, Ústí nad Labem. IČ 27295567, za účelem zajištění 
provozu zařízení, na dobu neurčitou, se zřízením předkupního práva ve prospěch nájemce, 
podle návrhu smlouvy, která je součástí tohoto usnesení jako příloha. 
 

XXX 
 
usnesení č. 118/2019/ZM 
Zápisy ze schůzí finančního výboru      
Zastupitelstvo města Zákupy 
a) bere na vědomí zápis z 19. schůze finančního výboru konané dne 20. 11. 2019, zápis z 20. 

schůze finančního výboru konané dne 27. 11. 2019 a zápis z 21. schůze finančního výboru 
konané dne 5. 12. 2019, 

b) pověřuje finanční výbor provedením kontroly hospodaření v příspěvkové organizaci 
Domov důchodců a dům s pečovatelskou službou Zákupy, Nové Zákupy 500, Zákupy, IČ 
71167463, za rok 2019.  

 
XXX 

 
usnesení č. 119/2019/ZM 
Rozpočtové opatření č. 24/2019  
Zastupitelstvo města Zákupy schvaluje rozpočtové opatření č. 24/2019 na straně příjmů ve 
výši 325.000 Kč, na straně výdajů ve výši 325.000 Kč v předloženém znění. 

 
XXX 

 
usnesení č. 120/2019/ZM 
Provádění rozpočtových opatření v závěru roku 
Zastupitelstvo města Zákupy stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, provádění rozpočtových opatření 
Radou města Zákupy v období od 17. 12. 2019 do 31. 12. 2019. 

 
XXX 

 
usnesení č. 121/2019/ZM 
Rozpočet města Zákupy na rok 2020 
Zastupitelstvo města Zákupy schvaluje schodkový rozpočet na rok 2020 v navrženém znění 
v následujících objemech: 
příjmy:                                                                          85.913.000,- Kč 
výdaje:                                                                          93.269.000,- Kč  



 
 

Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva města Zákupy konaného dne 16. 12. 2019 
4/6 
 
 

Schodek ve výši 7.356.000,- Kč včetně splátek úvěrů bude kryt zůstatkem finančních 
prostředků na účtech města. 

 
XXX 

 
usnesení č. 122/2019/ZM 
Střednědobý výhled rozpočtu města Zákupy na období 2021 – 2022 
Zastupitelstvo města Zákupy schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města Zákupy na období 
2021 - 2022. 

 
XXX 

 
usnesení č. 123/2019/ZM 
Obecně závazná vyhláška města Zákupy č. 2/2019, o stanovení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území města 
Zákupy 
Zastupitelstvo města Zákupy vydává podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně závaznou 
vyhlášku města Zákupy č. 2/2019, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území města Zákupy. 
                           

XXX 
 

usnesení č. 124/2019/ZM 
Obecně závazná vyhláška města Zákupy č. 3/2019, o místním poplatku ze psů 
Zastupitelstvo města Zákupy vydává v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně závaznou 
vyhlášku města Zákupy č. 3/2019, o místním poplatku ze psů. 

                                                       
XXX 

 
usnesení č. 125/2019/ZM 
Obecně závazná vyhláška města Zákupy č. 4/2019, o místním poplatku z pobytu 
Zastupitelstvo města Zákupy vydává v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně závaznou 
vyhlášku města Zákupy č. 4/2019, o místním poplatku z pobytu. 
 

XXX 
 
usnesení č. 126/2019/ZM 
Obecně závazná vyhláška města Zákupy č. 5/2019, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství 
Zastupitelstvo města Zákupy vydává v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně závaznou 
vyhlášku města Zákupy č. 5/2019, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 
XXX 



 
 

Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva města Zákupy konaného dne 16. 12. 2019 
5/6 
 
 

 
usnesení č. 127/2019/ZM 
Obecně závazná vyhláška města Zákupy č. 6/2019, o místním poplatku ze vstupného 
Zastupitelstvo města Zákupy vydává v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně závaznou 
vyhlášku města Zákupy č. 6/2019, o místním poplatku ze vstupného. 

 
XXX 

 
usnesení č. 128/2019/ZM 
Obecně závazná vyhláška města Zákupy č. 7/2019, o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 
Zastupitelstvo města Zákupy vydává v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Obecně závaznou 
vyhlášku města Zákupy č. 7/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 
XXX 

 
usnesení č. 129/2019/ZM 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo – Marius Pedersen a. s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec 
Králové, IČ 42194920 
Zastupitelstvo města Zákupy 
a) schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 10142214 Nakládání s odpady ve městě 

Zákupy na zajištění sběru, svozu, využití a odstranění komunálního odpadu s firmou 
Marius Pedersen a. s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, IČ 42194920, v 
předloženém znění, 

b) pověřuje starostu města podpisem tohoto dodatku. 
 

XXX 
 
usnesení č. 130/2019/ZM 
Smlouva o provedení stavby č. B 09-81/2019 „Severozápadní obchvat města Zákupy“ - 
PORR a. s., Dubečská 3238/36, Praha 10 - Strašnice, IČ 43005560 
Zastupitelstvo města Zákupy schvaluje Smlouvu č. B 09-81/2019 „Severozápadní obchvat 
města Zákupy“ s firmou PORR a. s., Dubečská 3238/36, Praha 10 – Strašnice, IČ 43005560, 
v předloženém znění. 

 
XXX 

 
 
usnesení č. 131/2019/ZM 
Výše odměny neuvolněným členům zastupitelstva města a předsedům výborů a komisí 
Zastupitelstvo města Zákupy 
a) stanovuje od 1. 1. 2020 v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, výši měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného 



 
 

Usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva města Zákupy konaného dne 16. 12. 2019 
6/6 
 
 

místostarosty města, neuvolněného člena rady města, předsedy výboru nebo komise a člena 
zastupitelstva města v maximální částce dle přílohy k nařízení vlády č. 338/2019 Sb., 
kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb., 

b) stanovuje, že v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát, bude odměna 
poskytována ode dne složení slibu, 

c) stanovuje, v případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového 
zvolení do funkce, že odměna bude poskytována ode dne zvolení do této funkce. 

 
XXX 

 
usnesení č. 132/2019/ZM 
Osadní výbor Božíkov 
Zastupitelstvo města Zákupy bere na vědomí zápisy ze schůze Osadního výboru Božíkov, a 
to z 12. schůze konané dne 24. 11. 2019. 

 
XXX 

 
V Zákupech dne 18. prosince 2019 
 
 
 
 
 
 
             Ing. Radek Lípa                                                             Mgr. Jaroslav Hajdů 
               starosta města                                                               místostarosta města 
 
                           
 
                                                                                                                                                                                                                                         


